
令和３年９月１４日 

 

  

 ご利用者様・ご家族様 

 関係各位 

 

                          社会福祉法人 清和園 

                          理事長  清水 一人 

 

 

新型コロナウイルス感染症罹患者の発生について 

  

 平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 令和３年９月１３日（月）、当法人が運営するセイワ習志野介護老人福祉施設の  

職員 1 名が、PＣＲ検査の結果陽性と判定され、新型コロナウイルスに罹患している

ことが判明いたしました。 

 保健所より、この職員は、８月３０日以降勤務がなかったことから、ご入所者、  

職員に濃厚接触者の該当がないとして、通常通りの感染予防対策を徹底するよう  

ご指示がありました。 

現在、ご入所者、職員に感染を疑われるような症状は出ておりません。また、希望

するご入所者及び職員のワクチン接種につきましては、すでに終了しております。 

今後も保健所からのご指示に従い、万全の体制を持って対応してまいりますので、

皆様にはご心配をおかけし誠に申し訳ございませんが、何卒ご理解とご協力を賜りま

すようお願い申し上げます。 

 合わせて、当法人が運営する他の施設のご利用者、職員への新たな感染は、確認さ

れておりませんことをご報告いたします。 


